議案第１６号

  令和６年度九十九里町ガス事業会計補正予算（第４号）

第１条 令和６年度九十九里町ガス事業会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和６年度九十九里町ガス事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正

する。

収 入

（科      目）  （ 既 決 額 ）  （ 補 正 予 定 額 ）  （   計   ）

 第１款 ガス事業収益 ４０３，５９５千円 ４，７４５千円 ４０８，３４０千円

  第２項 営業雑益 １４，９３３千円 ４，７４５千円 １９，６７８千円

支 出

（科      目）  （ 既 決 額 ）  （ 補 正 予 定 額 ）  （   計   ）

 第１款 ガス事業費用 ４００，５８７千円 ３，９１６千円  ４０４，５０３千円

  第２項 供給販売及び一般管理費

  第３項 その他営業費用

  第４項 営業外費用

 ２３０，９６０千円

  １４，１５８千円

    ９，９８６千円

１１，１００千円

４，４５５千円

△２，８５９千円

 ２４２，０６０千円

  １８，６１３千円

     ７，１２７千円

  第５項 予備費    １６，０４６千円 △８，７８０千円      ７，２６６千円

第３条 予算第４条に定めた資本的支出の予定額を次のとおり補正する。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額５６，５７０千

円は、過年度分損益勘定留保資金５２，７４３千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額３，８２７千円で補てんする。）

支 出

（科      目）  （ 既 決 額 ）  （ 補 正 予 定 額 ）  （   計   ）

 第１款 資本的支出 ５９，７１７千円 △３，０３７千円 ５６，６８０千円

  第１項 建設改良費 ５９，１１７千円 △３，０３７千円 ５６，６８０千円

第４条 予算第５条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科      目）  （ 既 決 額 ）  （ 補 正 予 定 額 ）  （   計   ）

 職 員 給 与 費   ６６，０８１千円  １，７８３千円   ６７，８６４千円

令和７年２月２６日 提出

九十九里町長  浅 岡  厚

― ２ ―

令和６年度九十九里町ガス事業会計補正予算（第４号）実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収 入                                                    （単位：千円）

款 項 目 既 決 額 補正予定額 計 備 考

1．ガス事業収益   403,595 4,745 408,340

２．営業雑益  14,933 4,745 19,678

１．受注工事収益 14,932 4,745 19,677

支 出                                                    （単位：千円）

款 項 目 既 決 額 補正予定額 計 備 考

1．ガス事業費用

  400,587 3,916 404,503

２．供給販売及び

一般管理費

 230,960 11,100 242,060

２．給料 30,182 1,054 31,236

３．手当等 15,703 605 16,308

５．法定福利費 13,452 124 13,576

６．厚生福利費 126 △9 117

７．修繕費 5,905 683 6,588

８．特別修繕引当金繰入額 1,000 5,000 6,000

２４．減価償却費 118,814 541 119,355

２６．労務費控除項目 △18,230 3,102 △15,128

３．その他営業費用  14,158 4,455 18,613

１．受注工事原価 14,158 4,455 18,613

４．営業外費用  9,986 △2,859 7,127

３．消費税及び地方消費税 9,757 △2,859 6,898

５．予備費  16,046 △8,780 7,266

１．予備費 16,046 △8,780 7,266

― ３ ―

資 本 的 収 入 及 び 支 出

支 出                                                   （単位：千円）

款 項 目 既 決 額 補正予定額 計 備 考

1．資本的支出   59,717 △3,037 56,680

１．建設改良費  59,717 △3,037 56,680

４．導管 35,050 △3,037 32,013

― ４ ―

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

１．総括                                                （単位：千円）

区    分
職員数（人） 給  与  費 法定福利費

（共済費）
合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

補
正
後

損 益 勘 定 支 弁 職 員  16(0) 2,164 31,236 20,165 53,565 14,299 67,864

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  16(0) 2,164 31,236 20,165 53,565 14,299 67,864

補
正
前

損 益 勘 定 支 弁 職 員  16(0) 2,164 30,182 19,560 51,906 14,175 66,081

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  16(0) 2,164 30,182 19,560 51,906 14,175 66,081

比

較

損 益 勘 定 支 弁 職 員  0(0) 0 1,054 605 1,659 124 1,783

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  0(0) 0 1,054 605 1,659 124 1,783

※（ ）内は、再任用短時間勤務職員で外書き                                 （単位：千円）

区 分 扶 養 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 宿 日 直 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

補 正 後 730 221 1,005 3,831 6,804 5,649 403

補 正 前 756 221 1,005 3,831 6,473 5,339 413

比 較 △26 0 0 0 331 310 △10

区 分 住 居 手 当 主任技術者手当 児 童 手 当 小 計
賞与引当金

合 計
期末手当 勤勉手当

補 正 後 462 600 460 20,165 2,169 1,688 16,308

補 正 前 462 600 460 19,560 2,169 1,688 15,703

比 較 0 0 0 605 0 0 605

（注）期末手当、勤勉手当および法定福利費（共済費）には、前年度費用負担に属する額を含む。

― ５ ―

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

ア 会計年度任用職員以外の職員                                     （単位：千円）

区    分
職員数（人） 給  与  費 法定福利費

（共済費）
合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

補
正
後

損 益 勘 定 支 弁 職 員  7(0) 0 28,980 16,106 45,086 13,817 58,903

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  7(0) 0 28,980 16,106 45,086 13,817 58,903

補
正
前

損 益 勘 定 支 弁 職 員  7(0) 0 28,131 15,569 43,700 13,866 57,566

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  7(0) 0 28,131 15,569 43,700 13,866 57,566

比

較

損 益 勘 定 支 弁 職 員  0(0) 0 849 537 1,386 △49 1,337

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  0(0) 0 849 537 1,386 △49 1,337

※（ ）内は再任用短時間勤務職員で外書き                                  （単位：千円）

区 分 扶 養 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 宿 日 直 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

補 正 後 730 221 1,005 399 6,495 5,331 403

補 正 前 756 221 1,005 399 6,197 5,056 413

比 較 △26 0 0 0 298 275 △10

区 分 住 居 手 当 主任技術者手当 児 童 手 当 小 計
賞与引当金

合 計
期末手当 勤勉手当

補 正 後 462 600 460 16,106 2,169 1,688 12,249

補 正 前 462 600 460 15,569 2,169 1,688 11,712

比 較 0 0 0 537 0 0 537

（注）期末手当、勤勉手当および法定福利費（共済費）には、前年度費用負担に属する額を含む。

― ６ ―

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

イ 会計年度任用職員                                          （単位：千円）

区    分
職員数（人） 給  与  費 法定福利費

（共済費）
合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

補
正
後

損 益 勘 定 支 弁 職 員  9 2,164 2,256 4,059 8,479 482 8,961

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  9 2,164 2,256 4,059 8,479 482 8,961

補
正
前

損 益 勘 定 支 弁 職 員  9 2,164 2,051 3,991 8,206 309 8,515

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  9 2,164 2,051  3,991 8,206 309 8,515

比

較

損 益 勘 定 支 弁 職 員  0 0 205 68 273 173 446

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計  0 0 205 68 273 173 446

   （単位：千円）

区 分 扶 養 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 宿 日 直 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

補 正 後 0 0 0 3,432 309 318 0

補 正 前 0 0 0 3,432 276 283 0

比 較 0 0 0 0 33 35 0

区 分 住 居 手 当 主任技術者手当 児 童 手 当 小 計
賞与引当金

合 計
期末手当 勤勉手当

補 正 後 0 0 0 4,059 0 0 4,059

補 正 前 0 0 0 3,991 0 0 3,991

比 較 0 0 0 68 0 0 68

（注）期末手当、勤勉手当および法定福利費（共済費）には、前年度費用負担に属する額を含む。

― ７ ―

２．給料及び職員手当の増減額の明細                                     （単位：千円）

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

給 料 1,054

給与改定に伴う増減分 1,054
令和6年千葉県人事委員会勧告に伴

う給与改定

昇給に伴う増加分

その他の増減分

手 当 605

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 605 給与改定等による

― ８ ―